

AFGØRELSE

Dato: 22. oktober 2024

Sag: MTF-24/09128-33

Sagsbehandler: /ENO

Godkendelse på baggrund af en forenklet sagsbehandling af NG Group AS' erhvervelse af Fortum Waste Solutions Oy

**KONKURRENCE- OG
FORBRUGERSTYRELSEN**

Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen modtog den 30. september 2024 en forenklet anmeldelse af en fusion mellem NG Group AS ("NG Group") og Fortum Waste Solutions Oy, jf. konkurrencelovens § 12 b, stk. 1. Ifølge § 12 h, stk. 5, 3. pkt., løber fristerne i § 12 d, stk. 1, fra den dag, hvor styrelsen udover en fuldstændig anmeldelse har modtaget dokumentation for betaling af gebyret for anmeldelsen. Fristerne begyndte at løbe den 14. oktober 2024.

KONKURRENCERÅDET

Ved transaktionen erhverver NG Group – ultimativt ejet af Summa Equity AB, en svensk kapitalfond – 100 pct. af aktiekapitalen i Fortum Waste Solutions Oy. NG Group erhverver dermed som følge af fusionen enekontrol over Fortum Waste Solutions Oy samt de dertilhørende datterselskaber Fortum Waste Solutions A/S, Fortum Waste Solutions Holding AB, Fortum Waste Solutions AB, Ekopartnerit Turku Oy, Fortum Waste Solutions AS og Fortum Plastics Recycling Norway AS.

Fortum Waste Solutions Oy samt dertilhørende datterselskaber er aktive inden for affaldshåndtering og genanvendelse i Norden. Fortum Waste Solutions Oy dækker hele værdikæden fra indsamling af affald til behandling heraf, herunder energiproduktion og avanceret genanvendelse af materialer.

I Danmark har Fortum Waste Solutions Oy aktiviteter gennem Fortum Waste Solutions A/S, der ejer og driver et højtemperaturforbrændingsanlæg i Nyborg. Fortum Waste Solutions A/S' forbrændingsanlæg håndterer udelukkende farligt affald, som det omdanner til energi (betegnet "Waste-to-Energy"), såsom el og fjernvarme. Derudover udvinder, behandler og sælger Fortum Waste Solutions A/S materialer, fx metal, fra biprodukterne af forbrændingsprocessen.

Norsk Gjenvinning Norge AS er holdingselskab for NG Group og dennes datterselskaber ("NGN"), som leverer genanvendelses- og miljøtjenester. NGN-koncernen har aktiviteter i Danmark, Norge, Sverige, Finland, Polen og UK. NGN tilbyder miljøvenlige løsninger for affaldshåndtering og råstofudvinding, herunder affaldshåndtering, genanvendelse af metalaffald, industriservice, modtagelse af råstoffer, nedrivning og miljøsanering, hvor NGN-koncernen i Danmark har aktiviteter inden for bl.a. nedrivning

gennem P. Olesen og Sønner A/S, miljøtjenester gennem IBKA A/S og genindvinding af metaller gennem Zirg Cables Danmark A/S.

Summa Equity AB har i september 2024 indgået en aftale om at erhverve selskabet Bollegraaf Holding Appingedam B.V., som er en ingeniørvirksomhed, hvis primære forretningsområde består i at yde ingeniørydelser i form af skræddersyede systemer til brug for affaldssektoren.

Der er tale om en fusion omfattet af konkurrencelovens fusionsbegreb, jf. § 12 a, og omsætningen for de virksomheder, der deltager i fusionen, overstiger omsætningstærsklerne i konkurrencelovens § 12, stk. 1, nr. 1.

Ifølge det oplyste er der tale om en fusion omfattet af § 3, stk. 1, nr. 4, i bekendtgørelse nr. 690 af 25. maj 2020 om anmeldelse af fusioner. Det betyder, at der er tale om en fusion, hvor den samlede markedsandel er mindre end 15 pct. for alle de fusionsparter, der opererer på det samme produktmarked og geografiske marked, omfattende Danmark eller en del heraf, og hvor de individuelle eller samlede markedsandele er mindre end 25 pct. for alle de fusionsparter, der opererer på et produktmarked i tidligere eller senere omsætningsled i forhold til et produktmarked, hvor en eller flere af de andre fusionsparter opererer, på et geografisk marked omfattende Danmark eller en del heraf. Idet fusionen på baggrund af de foreliggende oplysninger ikke giver anledning til indsigelser, har Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen godkendt fusionen efter en forenklet sagsbehandling, jf. konkurrencelovens § 12 c, stk. 7.

Godkendelsen er givet under forudsætning af, at de oplysninger, de deltagende virksomheder har afgivet, er korrekte, jf. konkurrenceloven § 12 f, stk. 2.